Secundum caput consolationis: Non solum statuendum est, afflictiones Dei consilio accidere, sed etiam addendum est, quod Deus puniat, non ut perdat, sed ut vocet nos ad poenitentiam et exerceat fidem nostram. Ita afflictiones transformandae sunt in signa misericordiae et bonae voluntatis Dei. Haec consolatio praecipua est; nam in summis doloribus agnoscimus nos divinitus puniri. [Sed hoc ipsum auget acerbitatem doloris et adfert desperationem, nisi hanc consolationem teneamus, quae docet de voluntate Dei, quod puniat, non ut perdat, sed ut revocet nos ad poenitentiam aut exerceat nos]. Atque ita interpretatur afflictiones Evangelium.

Saepe igitur hanc consolationem scriptura inculcat. 1. Cor. 12, 32, *Cum iudicamur, a Domino corripimur, ne cum hoc mundo dam-nemur.* Prov. 3, 12. *Quem diligit*

Dominus, corripit. Hebr. 2. 8. *Filius
Genuit omnem filium, quem recipit.
[Psalm. 118. 77. Bonum mihi,
quod humiliasti me, ut discam
iustificationes tuas. Apoc. 2. 18.
Ego duas diligo arguo et castigo.
Eccles. 28. 18. Veraxio deo intel-
tum. Item [vs. 8]: Quem docet
solentiam? Aristoteles a Iactis.
causas ob uterque Eccles. 28.
18. Domine, in tribulatione visitant
et; arguitis in quo clamant, est
eis disciplina. Num. 1. 7. Bonus
est Dominus et confortans in tri-
bulationibus, et cognoscit spem
tas in se]. Hierem. 21. 18. Casti-
gasti me, Domine, et eruditus sum
quasi iuvenulus indomitus. [post-
quam convalescit me, ego poeniten-
tiam etc. Item in Evangelio Matth.
2. 3. Beati pauperes spiritu. Beati
vobis qui lugent etc. Luc. 6. 25. Vos
vobis qui letati estis. Item vos
vobis qui nunc ridetis. Et in sum-
ma afflictiones sunt pars legis.*

2º. Non solum statuendum est afflictiones consilio Dei accidere, sed addendum est quod Deus puniat, non ut perdat, sed ut vocet nos ad poenitentiam et exerceat fidem nostram. Ita afflictiones transformandae sunt in signa misericordiae et bonae voluntatis Dei. Haec consolatio praecipua est: nam in summis doloribus agnoscimus nos divinitus puniri... atque interpretatur afflictiones Evangelium. Saepe igitur hanc consolationem Scriptura inculcat, ut illud, *cum iudicamur a Domino corripimur, ne cum hoc mundo dam-nemur.* Paulus 3, quem diligit Dominus castigat. Et Hebre., 12, *flagelat omnem filium quem recipit...* Hiere., 31, *Castigasti me Domine et eruditus sum, quasi iuvenulus indomitus...* Et 1 Pet., 1, *oportet contristari variis tentationibus, ut probatio fidei vestrae auro purior fiat...* Et ad Ro., 5, *Tribulatio patientiam operatur...* Et Jacob. 1, *omne gaudium existimate, fratres, cum in tentationes*